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GUD ÄR KÄRLEKEN
Ur psalm 903 från Psalmer i 2000-talet

Jag tror att Gud är kärleken 
som var och är och blir
den kraft som föder skapelsen,
den källan som ger liv.

Jag tror att Gud är kärleken
som ger oss hopp och mod,
som stöder oss i vardagen
och för oss tätt ihop.

Nu möter vi skapelsens flödande kraft 
i naturen. En så oerhört efterlängtad 
tid just detta år. En tid full av hopp då 
vi ser vårblommorna dyka upp vid 
vägkanten och invid husväggen. 

Knoppar på den tidigare kala grenen 
berättar om livet som kommer åter. 
Flyttfåglarnas ankomst, barnen som 
envist vill slänga av sig vinterjackan 
och mössan. Efter att ha suttit inne 
under grå och tunga dagar öppnas 
balkong- och altandörrar för att dra in 
ett djupt andetag av skapelsekraft och 
hopp om en tillvaro bortom 
restriktioner och begränsningar. Guds 
kraft i varje människa, djur och natur. 
Det är vår vad än termometern och 
vinden som sveper runt vill säga. 
Sällan har vi längtat så efter ljuset, ja, 
som att längta efter en kär vän, någon 
man saknat att ha i sin närhet, samtala, 
skratta, dela erfarenheter av det 
gångna året med, ta någon i hand.  
Lyfta upp ett barn i knät och känna 
hur benen och armarna växt sedan 
förra mötet. Det är en 
kärleksförklaring till livet och en 
tacksamhet till Gud som står bakom 
livet självt. 
”Äktenskapet välsignas av Gud, 
himmelens och jordens skapare. 
Kärleken är Guds gåva att ta emot och 
ge vidare. Det är er uppgift att i glädje 
och sorg älska varandra, visa 
förtroende och ömsesidig respekt.”                                                                                                               
Så börjar inledningsorden i 
vigselritualet, en kort 

programförklaring skulle man kunna 
säga över äktenskapets tanke och 
förhoppning. En gemensam handling 
inför Guds ansikte. En välsignelse över 
en gemensam framtid.
Detta nummer av KYRKBREVET 
handlar om bröllop genom historien 
fram till idag.  
Välkomna att läsa vidare.

Jag tror att Gud är kärleken
till kvinna eller man,
som ger oss människor tryggheten
att leva med varann.
 
Owe Backland, kyrkoherde
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INNEHÅLL

DÅ VI LEVER I OVISSA TIDER PÅ GRUND 
AV COVID -19 VET VI INTE OM ALLT VI 

PLANERAR GÅR ATT GENOMFÖRA.  
VI UPPDATERAR PÅ VÅR HEMSIDA.

www.svenskakyrkan.se/loddebygden

VI	MÖTTE	OCH	FRÅGADE…

TACK	
FÖR	ATT	DU	ÄR	
MEDLEM!

Svenska kyrkan och Löddebygdens församling är en mötesplats dit du får 
komma precis så som du är! Ditt medlemskap bidrar till att kyrkan kan 
finnas till för människor i livets alla skeenden och att vi kan underhålla 
våra kyrkor som ett rum för både den egna stunden vid ett ljus och där vi 
får fira alla våra olika gudstjänster i både helg och vardag. Som medlem i 
Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift och vi i Löddebygdens försam-
ling vill tacka dig för att du gör det möjligt för oss att bland annat erbjuda 
stämningsfulla musikupplevelser, värdefulla aktiviteter och olika typer av 
mötesplatser för ung som gammal, där alla är välkomna.

Har du ett roligt minne från er bröllopsdag?

Ja, på väg från vigseln till festen:
Droskan med fru och med ljusklädd man, 
tog sig från vigseln och svetten den rann.
Törstig han blev det tog stopp vid en mack, 
frun undrar ”varför, är det drycken du drack?”
Klänning på vift, i vinden den slog,  
när dörren till droskan regnet den tog.
Klänningen han i droskdörren klämde, undra just vad frugan hon kände?
In på en mack med en väldans fart, festen den börjar sa chauffören så rart.
Frugan var arg för tiden det tog, nu får det nästan minsann vara nog.
Tillbaka han gick med dryck i sin ficka, 
när frugan hon såg vad han köpt fick hon hicka. 
Vad var det för man som köpte choklad, när gästerna vänta vid middan på rad?
Väl mitt i droskan gick motorn igång och mannen han skaka Puckon med sång.
Korken den flög ofrivilligt rakt upp, och frugan hon skrek som en galen tupp.
Vad gör du ditt pucko är du inte riktigt klok. 
Vill du bli min man eller mitt livslånga ok?
 /André Nyberg, gift med Marie sen 17 juni 1995

Visst är det något särskilt med ditt bröllopsdatum?

Ja, i juni 2018 var jag på min anställningsintervju  
i församlingen.  
Mot slutet frågade jag när tjänsten ska tillsättas,  
då jag skulle gifta mig under sommaren.
Tjänsten skulle tillsättas i augusti, och jag fick frågan när jag 
skulle gifta mig. ”Den 7 juli” svarade jag.
”Är det sant? Det är samma dag som Louise ju!”.
Det visade sig alltså att jag och den andra barnledaren, som 
skulle bli min närmsta kollega i församlingen, skulle gifta oss på exakt samma dag. 
Nu har jag alltså en kollega som jag inte bara delar arbetsuppgifter och kontor 
med, utan vi delar även exakt samma bröllopsdag.
 /Sofia Häggmyr, gift med Oscar sen 7 juli 2018
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BRÖLLOP FÖRR OCH NU  
För en tid sedan ärvde jag en stor låda med fotografier från min släkt. I den fanns naturligtvis också  
bröllopsbilderna från olika tider. Vi är många som har de svartvita fotona med släktingar som ingått äktenskap och som 
därmed skrivit den historia vi själva är en del av. Våra förfäder som står uppställda inför fotografen. Livet som ligger 
framför dem. Vi betraktar dem med lite av ”facit” i hand, och vet, att där och då, låg en stor del av livet framför dem. Vi 
kan ställa oss frågan, vad tänkte ni i den här stunden? Vilka var era förväntningar på äktenskapet och på ett gemensamt 
liv? Var ni förälskade? Eller kände ni er tvingade att gifta er? 

Det finns inte bara en bild och en uppfattning kring detta 
med bröllop och vad det innebär att leva tillsammans. Vi 
kan faktiskt tycka att detta ämne är något som intresserar 
oss eller känner vi att bröllop är något som vi inte vill. Eller 
lever vi i relationer utan att vara gifta. Det är utifrån våra 
olika ”glasögon” kring bröllop som vi säkert ändå kan fören-
as i att det är något som berört och berör oss.

I Johannesevangeliets andra kapitel kan vi läsa om när Jesus 
är på ett bröllop i Kana och där han också utför det så  
kallade vinundret.  Vi kan studera bröllop ur både ett  
bibliskt, historiskt, samhälleligt och personligt perspektiv. 
Det finns också flera exempel på hur det har uppfattats i 
olika kulturer och länder. Det finns romantiska idéer kring 
det, men vi kan också peka på att bröllop har inneburit en 
väg att forma hur ett samhälle ska fungera och vad som 
uppfattas som normgivande i hur vi människor ska leva 

tillsammans. Det finns än idag juridiska bindningar mellan 
två parter som ingår äktenskap. Jag tänkte säga, som väljer 
att ingå äktenskap. Längre tillbaka i vår historia handlade 
bröllop också om ett slags avtal mellan släkter att förenas 
igenom. Det fanns många intressen inblandade än endast 
den rent känslomässiga. Det var inte ens säkert att de, som 
skulle vigas samman hade träffats eller hyste kärlek till 
varandra. Att tala om att välja en partner var förr inte något 
självklart. Än idag är det heller inte så för alla människor, 
beroende på var du lever och i vilken kultur.

Det är inte alltid heller den stora romantiska tanken som 
lyser igenom när vi ser tillbaka på historien och betraktar 
släktbildernas ibland dystra drag. Men många äktenskap 
höll genom hela livet, säkert många gånger på gott och ont. 
För det vi delar med historien bakåt, är att vi vet att det inte 
är enkelt att leva tillsammans och att hålla ett äktenskap le-
vande. Det finns teorier och mer eller mindre vetenskapliga 
studier kring kriser och när de inträffar under ett äkten-
skap. Och vad kriserna beror på och hur vi kan hantera 
dem. Att vara människa är att ständigt växa, förändras, 
utvecklas och skaffa sig nya erfarenheter. Vad händer när vi 
känner att den vi lovat evig trohet inte längre förstår eller 
håller jämna steg med oss? Hur gör vi, när livet skakar om 
oss och vi inte hittar varandra i kaoset och de stora sorger-
na? Kanske hittar vi tillbaka till grundtonen. Eller inser vi, 
att vi spelar helt olika melodier. Hur kunde det bli 
så? När vi var förälskade och allt kändes så 
”rätt”.

Vi är många som har stått och packat 
ner de saker som vi förhoppningsvis var 
överens om att vi skulle dela upp mellan 
oss. Bröllopsfotot, vem vill ha det? Som 
ett minne?  Det blev inte som vi hade 
tänkt oss. Det är också en erfarenhet när 
vi talar om bröllop. 

Men… det finns något som vi alla skapades med, 
vill jag tro. Nämligen förmågan att älska. Den är som en ur-
kraft inom oss alla. Den är som något från tidernas begyn-
nelse som ständigt drar oss tillbaka till ursprunget med att 
vara människa. Att älska. Så stort. Och kärleken rår ingen 
över. Kanske bara Gud. Vi fortsätter genom livet att beröra 
varandra. Likt ett uppdrag som vi har fått av Gud. 

För snart tre år sedan fick vi i Svenska kyrkan en ny Kyrko-
handbok med ordningar för alla gudstjänster. Så också för 
vigselgudstjänsten. Där står inte längre ”jag… tar dig… nu 
till min hustru…”  och ”jag… tar dig… nu till min man…” 
utan ”vill du ta… till din man/make/hustru/maka och älska 
honom/henne i nöd och lust?”

När vi tittar tillbaka på släktens alla bröllopsfotografier är 
det vanligtvis inte bilden av två män eller två kvinnor som 
valt att gifta sig. Men våra barn och barnbarn kommer att 
ärva lådorna där de finns med. De kommer att ärva lådorna 
med mer än en bröllopsbild av samma släkting. De kommer 

också att se tillbaka på bilderna av dem som fick ett livs-
långt äktenskap, oavsett om det var mellan en man och en 
kvinna eller mellan ett samkönat par.

Framförallt hoppas jag att vi räcker vidare våra berättelser 
om att vara människa och vad det är att leva tillsammans. 
Att vi räcker vidare vår historia, med både det lätta och det 
svåra, och att vi alltid fortsätter att berätta om kärlekens 
möjligheter och rättigheter. För det är genom berättelserna 
som vi också får en möjlighet att växa, och att våga tro att 
mitt sätt att älska bär. Även för de kommande generationer-
na. 

Den kärleken, oavsett hur den ser ut eller definieras, är 
alltid välkommen inför Gud! Det finns något stort och fint 

i att bestämma sig för att befästa sin kärlek genom 
bröllopet. Det är festen, som vi hoppas att vi får 

gå in i efter pandemin igen. Det är förbere-
delserna och förväntningarna. Det är härligt 

att få uppleva det! Och det är gudstjänsten, 
givetvis. Med dess löften, böner, musik och 
sånger. Det är välsignelsen från Gud. Kan-
ske det allra största och finaste. Välsignelsen 
i att vara människa, och att vilja, hoppas och 

tro. 

Det hölls ett bröllop i staden Kana för snart två 
tusen år sedan. Var ska det hållas bröllop framöver? I 

våra kyrkor i vår församling? Det är allas vår förhoppning. 
Kärleken segrar alltid. Den tron får du och jag leva i.  Och 
i tron på att kärleken ständigt föds på nytt, och att den får 
den plats den förtjänar. 

/Eva Hejde, präst

”FÖRMÅGAN 
ATT ÄLSKA. DEN ÄR 
SOM EN URKRAFT 
INOM OSS ALLA”

”ATT TALA OM ATT VÄLJA EN 
PARTNER VAR FÖRR INTE NÅGOT 
SJÄLVKLART”  

 

”Jag är den som kommer ur öknen.
solen har bränt mig

det som är du och Det som är Du
är allt och Allt”

Citat ur boken ”Kyss” 

av Susanne Dahl, Maria Küchen, Kent Wisti
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ANSLAGSTAVLAN

BARN	&	FAMILJ		 
När omständigheterna är normala har församlingen många 
verksamheter att erbjuda för barn och familjer. För er som är 
hemma och är daglediga finns Kyrkis eller Babyrytmik och  
för barn upp till 13 år har vi grupper som Miniorer,  
Onsdagsklubb, Marimba eller olika körer.  
Vi vet inte i skrivande stund när vi kan öppna upp igen, vi 
uppdaterar vår hemsida regelbundet så håll utkik där.   
Hoppas vi snart kan ses!

André, Tipei, Marie, Sofia & Louise

UNGDOM	&	KONFIRMATION 
I församlingen finns bl.a. Kyrkans Unga, KU.  
Det är en grupp för dig som är 15 år och uppåt, dit du  
är välkommen precis som du är!
Konfirmandundervisningen ser inte ut som den  
brukar. Men vi har anpassat oss och är igång med våra 
härliga grupper på nya sätt och vi ser fram emot  
konfirmationer i sommar. 

Eva, André & Lena

VUXENVERKSAMHETER 
Åh, vad vi längtar efter att ses! Så snart vi kan drar vi 
igång alla våra verksamheter igen, såsom Stickcafé, 
Öppet hus, samtalsgrupper och studiecirklar.  
Snart möts vi igen! Håll utkik på vår hemsida eller  
sociala medier för uppdaterad information.

Lotten, Owe, Eva & Ewa

MUSIKVERKSAMHETER
Musik och sång är en stor del av kyrkans liv. I Löddebygden 
kan man välja bland ett stort utbud av olika musikupplevelser, 
marimbagrupper och körer. Snart får vi njuta av allt detta igen!
Vi har också ett ljudisolerat musikrum med instrument och en 
liten studio. Välkommen att läsa mer på vår hemsida eller hör 
av er om ni har frågor.
 
Torleif, Lisbeth, Tipei, André & Marie

ANSLAGSTAVLAN

SPORTLOVSKUL	TIPSRUNDA	FÖR	HELA	FAMILJEN 
Vi kan tyvärr inte genomföra Sportlovskul som vi annonserade i vårt  
förra brev, och bjuda in skolelever till utflykt. Istället vill vi bjuda in hela  
familjen att gå en digital tipsrunda i Löddeköpinge under tisdag-fredag 
under sportlovet. Allt du behöver är en mobiltelefon med mobilnät.

Gör så här:
1. Gå till startplatsen för tipsrundan, som är grillplatsen vid Bananbacken. 
(55.7617736, 13.0064808)
2. Öppna play.gpsquiz.com i din webbläsare på telefonen, eller scanna QR 
koden här intill. Tillåt webbplatsen att använda din plats.
3. När du är inom 15m från startpunkten dyker tipsrundan upp på sidan. 
4. Välj den som heter Löddebygden barn eller Löddebygden vuxen och anmäl 
er genom att skriva en mejladress som lagnamn.
5. Svara på frågorna efterhand ni hittar dom, när ni svarat på en fråga 
dyker nästa upp på kartan.
6. När ni svarat på alla 10 frågor kan ni skicka in ert resultat till oss.  
Vi drar sen tre vinnare bland de vuxna och tre bland barnen som alla  
kontaktas via mejl i vecka 9.

Vi vill också slå ett slag för en tipsrunda vi kallar för ”Änglajakten”! Den 
hittar ni och kan läsa mer om i informationstavlorna vid våra kyrkor i 
Löddeköpinge, Barsebäck och Hög. Rundan finns tillgänglig måndag – 
söndag, så länge våra verksamheter är pausade och frågorna byts ut varje 
måndag. Vinnare dras varje vecka. Ta med ficklampa om ni går i mörkret! 

INTERNATIONELLT	ARBETE
Församlingens missionsarbete innefattar både  
projekt på hemmaplan och ute i världen, t.ex i  
Estland och Zimbabwe. I den ideella gruppen  
Kedjan jobbar vi mycket med vårt internationella 
arbete och med insamlingar till olika ändamål som 
t.ex. Fasteaktionen, via ACT Svenska kyrkan. 
Vi har också projektet Instruments for Tanzania, 
där vi nyligen skickat en container med huvudsakli-
gen instrument, men också kläder, skor, datorer och 
böcker till universitetet och stiftet i Iringa. Ett stort 
och innerligt tack till alla er som bidragit till detta 
projekt på olika vis! 
Om ni vill engagera er eller läsa mer om vårt  
internationella arbete finns det mer information på 
vår hemsida.

PÅ	SPÅRET		MED		LOTTEN
På tisdagar och fredagar mellan  
kl. 10-12 kan ni möta Lotten, vår  
diakon, på Slingan i Sandskogen.
Gå en runda och se om du kan hitta 
henne ’på spåret’, för en promenad  
eller ett kort samtal tillsammans.

ÖPPEN	KYRKA
Just nu kan vi inte fira gudstjänster 
så som vi är vana vid och önskar att 
göra. Utöver våra digitala gudstjänster 
och hälsningar på hemsida och sociala 
medier har vi också utökade öppettider 
i våra kyrkor då det även är bemanning 
i kyrkorna, s.k. öppen kyrka. Vi finns 
i Löddeköpinge kyrka lördagar och 
söndagar kl. 11-13 och tisdagar kl. 17-19. 
Välkommen in för ett kort samtal, att be 
och tända ljus eller att bara vara.
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1. KONTAKTA FÖRSAMLINGEN 
Ni kan ringa till vår expedition och ni kan skicka ett mail till 
oss. Oftast är det Britt-Marie  
Erlandsson  ni kommer i kontakt med. 
Datum, klockslag och plats för vigseln bokas. 
Oftast är det i någon av våra kyrkor, men 
det går också att vigas på annan plats. Efter 
bokningen skickas en bekräftelse med 
uppgift om präst och kyrkomusiker som 
kommer att tjänstgöra vid er vigsel. 

4. VILKEN MUSIK SKA VI VÄLJA?
Ta gärna kontakt med den kyrkomusiker som 
kommer att spela på er vigsel, om den ska ske i 
kyrkan. Då kan ni få förslag på musik och psalmer 
till bröllopet. I vigselgudstjänsten ingår minst två 
psalmer. Det finns olika genrer och våra musiker 
försöker alltid att lyssna in era önskemål för att ni 
ska känna att det blir så personligt som möjligt. 

FRÅN	FRIERI	TILL	VIGSEL
Det är roligt att planera för sitt bröllop! En del väljer att göra det över lång tid och tänker sig ett bröllop med många 
närvarande. En del vill gifta sig utan att ha gäster med i kyrkan. Ibland vill man hålla vigseln hemlig. Det man ska 
tänka på är att alla gudstjänster egentligen är offentliga. Det går inte att låsa kyrkans dörrar, men att däremot för-
söka att inte ”skylta” med vigseln mer än vad som krävs. Ett bröllop behöver inte bokas långt i förväg och det är upp 
till varje brudpar att själv bestämma hur mycket förberedelse man vill göra. En vigsel kan ske så snart hinderspröv-
ningen är godkänd och kyrkan eller annan plats är bokad.  
Vilka är då de olika stegen på vägen fram till altaret? 

SKA	VI	GIFTA	OSS	I	KYRKAN?

2. ANSÖK OM HINDERSPRÖVNING 
Detta är ett mycket viktigt steg. Utan detta 
dokument som intygar att brudparet inte är 
nära släkt med varandra och att de inte redan 
är gifta, kan det inte ske någon vigsel. Ansö-
kan görs hos Skattemyndigheten. Från det att 
den utfärdas är den giltig i fyra månader och 
vigseln ska äga rum under giltighetstiden. När 
hindersprövningen är godkänd får brudparet 
hemskickat två dokument. Intyg om hin-
dersprövning, samt intyg om vigsel. Bägge 
dessa handlingar ska prästen ha. Intyget om 
hindersprövningen skickar prästen tillbaka till 
Skattemyndigheten direkt efter vigseln. När 
vigseln är registrerad, och ett äktenskap är in-
gånget, gäller också de juridiska bindningarna 
mellan ett gift par. 

Hur var det förr, hade man hindersprövning 
då? Från 1200-talet fram till 1973 hette det att 
man hade lysning, detta var man tvungen till 
enligt lag och det skedde i kyrkan tre söndagar 
i rad. Man annonserade i tidningen och det 
blivande brudparet skulle vara på plats i kyr-
kan. Syftet med lysningen var att församlingen 
skulle kunna protestera mot den aktuella 
vigseln. Efter 770 år ersattes lysningen med 
hindersprövningsintyg som sedan dess är 
obligatoriskt. 

3. PRÄSTEN RINGER 
I god tid före vigseln kontaktas ni av den präst som ska tjänstgöra vid 
ert bröllop. Det bokas en tid för ett samtal inför vigseln.  
Tillsammans med prästen sker en genomgång av ordningen för guds-
tjänsten. Det finns en del moment som brudparet kan vara med att 
välja kring. Det gäller till exempel löftena, psalmer, bibelord och vissa 
böner. Det är möjligt att engagera fler i gudstjänsten. Som textläsare 
och som sångare, till exempel. Oavsett om vigseln sker i kyrkan eller 
på annan plats, är det samma gudstjänstordning.  

5. ÖVA? 
Vigseln är inte en föreställning där allt förväntas 
gå ”rätt” till. Det måate alltså inte vara en övning 
före. Prästen leder gudstjänsten och det är tryggt 
att veta att man själv inte behöver ha kontroll 
över alla momenten. Vigseln är en stund att få 
njuta av och vara uppfylld av kärleken. Att få kän-
na att det är någon annan som leder oss och talar 
om hur och var vi ska stå och gå, och vad vi ska 
säga. Många känner dock att det är en trygghet i 
att ha fått gå igenom alla momenten några dagar 
innan själva bröllopet. 

6. BLOMMOR &  
UTSMYCKNING
Om vigseln sker i kyrkan, finns 
det alltid blommor på altaret. Det 
står församlingen för. Önskas 
ytterligare utsmyckning, som till 
exempel blommor i bänkvaserna 
eller på annat sätt, kan det tas upp 
med prästen eller ringer ni direkt 
till den vaktmästare som kommer 
att tjänstgöra vid er vigsel. Då kan 
ni bestämma hur, när och vem som 
kommer till kyrkan i förväg med 
blommorna.

7. BRÖLLOPSDAG! 
När brudparet kommer till kyrkan står prästen 
och väntar utanför dörrarna. Klockorna ringer 
och dörrarna öppnas. Musiken ljuder och nu 
börjar gudstjänsten! Det kan kännas nervöst att gå 
i kyrkgången, eller var vigseln sker, men det är en 
fin stund som väntar!  

8. EFTER BRÖLLOPET 
Löftena finns i väggar och valv och kyrkan är en helig plats. En 
plats att återvända till.  För att minnas den stora dagen. För att 
hämta kraft och styrka, på olika sätt. Utmed livets och äktenska-
pets väg kan det kännas viktigt att få göra det. Det finns också 
alltid möjlighet att ha samtal med sin vigselpräst eller med annan 
präst. Oavsett vart livet leder oss är vi burna av den välsignelse 
som ges oss i alla gudstjänster. 
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VISSTE DU ATT…
Det finns två vackra  
brudkronor i församlingen att 
låna till sin vigsel?  

Hör av er till expeditionen om ni vill veta 
mer eller om ni vill låna någon av dessa  
skönheter till er stora dag.

År 2000 skildes Svenska kyrkan från staten. Sedan dess ansvarar Svenska  
kyrkan själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar 
väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de 
kommande fyra åren. 19 september 2021 är det dags att välja inför åren 
2022-2025.  
 
Till dig som är intresserad av att vara med och engagera dig och ta beslut i 
vår församling är du varmt välkommen att höra av dig, före den 19 mars. 
 Vi svarar gärna på frågor om vad det innebär att vara förtroendevald. 
 
Ingrid Brink, kyrkofullmäktiges ordförande, tel. 0708-785686  
Bo Hirche, kyrkorådets ordförande, tel. 0709-967617.

1 kg kycklingfilé
5 dl vispgrädde
5 dl creme fraiche
1,5 dl kinesisk soya
2 dl mango chutney

Skär kycklingfiléerna i mindre bitar, ca 7 cm, och lägg 
dem i en ugnsfast form. Blanda resten av ingredienserna 
och häll sen i formen med kycklingen. Sätt in formen i 
ugnen på 200° i ca 60 minuter. 
Servera med ris och en god sallad. Bon appetit!

PÅSKMIDDAG?	 	

CHOKLADMOUSSE	MED	APELSINSMAKCHUTNEY-KYCKLING
100g mörk choklad
3 äggulor
1-2 msk socker
½-1 tsk rivet apelsinskal
2 äggvitor
1,5 dl vispgrädde
Ev bär eller riven choklad till 
dekoration

Bryt chokladen i mindre bitar och smält i vattenbad. När 
chokladen smält, blanda ner äggulorna, socker och apel-
sinskalet. Vispa äggvitorna och grädden i varsin skål och 
rör sen ner dessa försiktigt i chokladblandningen. Häll upp 
i större skål eller mindre portionsglas och låt stå kallt i 30 
min. Pynta med riven choklad eller annat gott. 
Tips! Gör i förväg och frys in, håller ca 2-3 månader.

Har du ett recept som bara måste delas med omvärlden?

Skicka till louise.koster@svenskakyrkan.se så kanske det syns på denna plats i något av kommande Kyrkbrev

KYRKOVAL	2021

Med ljuset och våren kommer också påsken med alla dess traditioner, både i kyrkan och i hemmet. Vi är snart där men 
just nu är vi inne i en förberedelsetid som kallas fastan. Då lyfter vi blicken ut mot vår värld och det skriande behov av 
mat, mediciner och hjälpinsatser som behövs, inte minst i spåren av pandemin. Möjligheter och ett hopp om en rättvis 
framtid som vi vill ge människor genom vår fasteinsamling vilken avslutas på Palmsöndagen. Den dagen inleder också 
det som vi kallar Stilla veckan.

Men ägget, var kommer det in i bilden?  
Sedan urminnes tider har ägget varit symbolen för liv. Ett ägg ser fullkomligt dött ut på utsidan, som en sten, men så 
plötsligt spricker skalet och ett nytt liv kikar ut. Detta anknyter till livets seger över döden. Kristus uppstår och ger liv 
ut över världen. Då tänder vi påskljuset i våra kyrkor, en symbol för att livet kommer åter.

Varför målar vi äggen?
Kanske för att ett ägg ser ganska trist ut, när påskglädjen och festen är som störst. Det finns en legend om Maria Mag-
dalena. Den berättar att hon hade ägg med sig till Jesu grav. När hon kom fram till den tomma graven hade äggen som 
av ett under färgats. Så får vi leva i Påskens under och i hoppet om att livet ständigt återuppstår, på jorden och en gång i 
himlen.

PÅSKENS	TID	 	

STILLA VECKAN 

PALMSÖNDAG 
Jesus intåg i 

Jerusalem. Folket 
hyllar Jesus genom att 
breda ut palmkvistar 
och kläder på vägen 
där han rider fram på 

en åsna. 

BLÅ MÅNDAG 
Egentligen namnet på 
måndagen i fastlagen, 

dagen före 
fettisdagen, men har 

även kommit att 
beteckna måndagen i 

stilla veckan. 

 

VIT TISDAG 
Sista dagen man fick 
äta vitt mjöl och ägg 
före påskhögtiden. 

DYMMEL- 
ONSDAG 

Dymmel kommer av 
de träkläppar man 

ersatte kyrkklockornas 
vanliga kläppar med 
för att de skulle ljuda 

dovt dessa stilla dagar. 

 

LÅNGFREDAG 
Jesus pinas och dör på 

korset. Den stora 
sorgens dag. 

SKÄRTORSDAG 
Skär betyder ren. 
Dagen då Jesus  

tvättade lärjungarnas 
fötter och instiftade  

nattvarden. Judas 
förråder Jesus med en 

kyss för 30  
silvermynt. 

 

PÅSKAFTON 
Jesus ligger i sin grav 
och lärjungarna håller 

sig undan av rädsla för 
de som avrättade 

Jesus.  

 

PÅSKDAGEN 
Jesus uppstår! 

Den stora festdagen 
och den kristna  
kyrkans största  

högtid. 
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KNEP & KNÅP

 
 1. När tjuven togs fast, erkände han genast stölden. (ASTER)
 2. Doppa en papperstuss i lagom varmt vatten.
 3. Tröjan var av riktig ull, vi var säkra på det.
 4. Hon ändrade nog frisyr en gång i månaden.
 5. Det har blivit mycket ljusare sedan våren kom.
 6. Alla har vi olika vanor.
 7. Jag fick mitt mjöl kört ända fram till dörren.
 8. Snälla, välj ungdomlig klädsel denna gång.
 9. Vad man väljer i butiken är en prisfråga.
 10. Hon sjönk ner på en stol inne av ren trötthet.
 11. Man bör vaccinera sig om man är i riskzonen.
 12. Det finns olika typer av all modern konst.
 13. Det bor en stork i det gamla kyrktornet.
 14. Hejaropen skallade över fotbollsplanen.
 15. Den gamla cykelns hjul rostade sönder.
 16. Koppen gick i kras sedan han tappat den.
 17. Den nya kjolen gillade hon ej lika mycket som den gamla.
 18. Det utbröt en svår eldsvåda i staden.

 PLOCKA BLOMMOR

KNEP & KNÅP AV JENNIE VIGEBO ANGRELL

NAMN I BIBELN!
Kan du hitta alla namn i kaoset här nedanför? 
De bokstäver som blir över bildar också ett namn, vilket är det?

I VARJE MENING FINNS ETT NAMN 
PÅ EN BLOMMA. BOKSTÄVERNA STÅR I 

RAD MEN ORDET KAN VARA 
INBÄDDAT I ETT LÄNGRE ORD ELLER VARA 
UPPDELAT I SÅ MÅNGA SOM FYRA ORD, 

så det gäller att lusläsa texten. 
Stryk under eller ringa in namnet 
ifråga. Den första får ni gratis. 

LYCKA TILL!

ABRAHAM
DANIEL
DAVID

ELISABET
ESAU

GOLIAT
JAKOB
JESUS
JOSEF

 

Namn i Bibeln! 
Kan du hitta oss alla i kaoset här 
nedanför? De bokstäver som blir 

över bildar också ett namn. 

ABRAHAM 
DANIEL 
DAVID 
ELISABET 
ESAU 
GOLIAT 
JAKOB 
JESUS 
JOSEF 
LEA 
MAGDALENA 
MARIA 
MIRJAM 
MOSES 
NOA 
NOOMI 
RUT 
SARA 

G M M A H A R B A L 
O A P M J E S U S E 
L G E I M S E D T I 
I D J R A E L A B N 
A A O J R S I V O A 
T L S A I O S I K D 
A E E M A M A D A U 
O N F L E A B R J A 
N A A R A S E U R S 
N O O M I U T T S E 

LEA
MAGDALENA

MARIA
MIRJAM
MOSES

NOA
NOOMI

RUT
SARA

FACIT	TILL	NAMNKRYSS	FRÅN	FÖRRA	NUMRET
VÅGRÄTT
2. META
4. MAX
5. BEN
7. LENA
8. TEOFIL
10. KLARA
13. OLOF
15. IDA
16. OSKAR

LODRÄTT
1. ÖSTEN
3. KARL
5. BROR
6. MARIA
8. TERESA
9. LINA
11. ULRIKA
12. JOSEFIN
14. LYDIA

17. SEVED
18. FRANS
21. FANNY
22. IGOR
23. MARINA
27. STEN
28. ERIKA
29. BRITT
30. KAJ

18. FINA
19. STIG
20. IRIS
24. AXEL
25. KNUT
26. TINA
29. BO
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Vad är en bal på slottet?
Dagen innan bröllopet den 19 juni 1976 
mellan Sveriges kung Carl XVI Gustav 
och tyskfödda Silvia Sommerlath var 
kyrkoherde emeritus Kurt Nilsson, 
dåvarande kommunordförande i 
Kävlinge, inbjuden till en oförglömlig 
galasoirée. Inbjudan var en gåva från 
kungen och ett sätt att bland annat 
skapa relation med Sveriges represen-
tanter i landet. Snart skulle det första 
kungliga bröllopet sedan 1797 äga rum 
i Sverige. Det som kallades lysning, 
och som nu är hindersprövning, ägde 
rum i Slottskyrkan i Stockholm, och 
förväntningarna var skyhöga. ”Här-
med tillkännages lysning mellan Kung 
Carl XVI Gustaf, Sveriges Konung, och 
Silvia Renate Sommerlath”, meddelade 
överhovpredikanten Hans Åkerhielm 
från predikstolen. 

Ett speciellt ögonblick för Kurt den 
kvällen var när det blivande brudpa-
ret gick ner från sin läktare och stod 
någon meter ifrån honom.  Det har 
nästan gått 45 år sedan giftermålet och 
när Kurt tänker tillbaka minns han 

ögonblicket som något mycket speci-
ellt. Sveriges artistelit uppträdde, och 
när ABBA sjöng ”Dancing Queen” var 
det nästan som om tiden stod stilla. 
Från sin plats kunde Kurt se kungen 
och den blivande drottningen sittande 
med sina närmaste familjer på läkta-
ren. Kvällen till ära bar Silvia kungens 
mors, prinsessan Sibylla, älsklingsdi-
adem och hon var bländande vacker. 
Vilken koppling har Svenska kyrkan 
till kungen och drottningen? Finns 
det någon egentligen? Enligt succes-
sionsordningen ska Sveriges statschef, 
kungen, bekänna sig till den evange-
liska läran som den är beskriven i den 
Augsburgska bekännelsen från 1593. 
Den tronföljare som inte erkänner 
denna lära kan enligt grundlagen inte 
vara Sveriges statschef. När kyrkan 
skildes från staten ifrågasattes kravet 
på kungens religionstillhörighet, och 
det lagstadgade tvång att bekänna sig 
till den rena evangeliska läran för att 
kunna behålla sin plats i tronföljden. 
Svenska kyrkan, med ärkebiskop K.G. 
Hammar i spetsen, förespråkade reli-

gionsfrihet för alla, inklusive kunga-
husets medlemmar, men kungen ville 
att kravet skulle finnas kvar i lagen.  
Utanför vårt fönster finns Löddeköp-
inge kyrka. En plats som varit föremål 
för många vigslar. Kurt själv har vigt 
hundratals par och ingen vigsel har 
varit den andra lik. Kurt nämner flera 
gånger kärleksbudet, att förvalta Guds 
kärlek. En form av kärlek som suddar 
ut gränser, som knyter ihop männ-
iskors liv, som skapar band, inte bara 
mellan två människor, utan också med 
det som är meningen med ens eget liv 
och andras.  Han nämner förvaltar-
skapet som också knyter ihop tid och 
rum. En nyckel till att bevara det allra 
finaste en människa kan känna, männ-
iska till människa, släkte till släkte.
Hur har det då gått för vårt kungapar? 
Ja, de har förvaltat kärleken, och så 
vitt man vet blomstrar den fortfaran-
de mellan dem. Tidlöst, sagolikt, och 
nästan som en bal på slottet.
 
/André Nyberg

Psssst!

I rådande situation hänvisar vi till vår hemsida för aktuella 
gudstjänster och program. Vid pressläggning av detta kyrkbrev 
tillåts endast 8 personer att närvara samtidigt i våra kyrkor och 
församlingshem. Vi har därför valt att fortsätta med digitala guds-
tjänsthälsningar tills vi åter kan samlas till ordinarie gudstjänster. 
Detta ser vi med glädje fram emot. Tack, för att vi i nuläget får dela 
gudstjänstgemenskap med er alla via våra digitala kanaler.

Varje lördag och  söndag är Löddeköpinge kyrka bemannade mel-
lan kl. 11-13, samt tisdagar kl. 17-19. Möjlighet finns då till enskild 
andakt, ljuständning, musik och samtal.

Vi ber er att vara uppmärksamma på att vi kan komma att ställa 
om med kort varsel beroende på de restriktioner som gäller.  
Uppdatera er gärna regelbundet via vår hemsida och kontakta  
vår expedition för mer information.

 I år är det 45 år sedan bröllopet mellan vår kung och 
drottning. Brukar ni fira er bröllopsdag eller en annan dag 
som är speciell för er relation? 
Kom ihåg att det alltid finns möjlighet att komma till kyrkan, 
antingen för sig själva eller tillsammans med sina närmaste. 
För att minnas, tända ljus, göra en liten gudstjänst i tacksamhet 
och för att få kraft att blicka framåt mot kommande år i kär-
lekens tecken. Det är fint att kunna göra något extra av både 
bröllopsdagar och jubileumsdagar. 

Visste du att det finns något som heter att förnya sina 
löften? Blir du nyfiken? Kontakta gärna någon av våra präster 
om du vill veta mer.

KALENDER



Fasteaktionen 2021 inleds på fastlagssöndagen den 14 februari och pågår fram till palmsöndagen den 28 mars.

Årets fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna av 
coronapandemin. När samhällen slagits sönder både socialt och 
ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans med partner att 
arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat. De samhällen vi vill vara en del 
av att bygga upp ska vara mer hållbara, demokratiska, inkluderande och 
bättre rustade än tidigare. Håll utkik på vår hemsida efter hur vi i 
Löddebygdens församling kommer att bedriva insamling till aktionen.

•	Gåvor	till	ACT,	Svenska	kyrkans	internationella	arbete:	 
   123 155 5234
•	Fasteaktion:	
   123 068 0710
•	Instruments	for	Tanzania:	
   123 528 3031

FASTEAKTIONEN 2021

Håll	dig	uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Följ kampanjen på vår hemsida och sociala medier.

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

”DÄRFÖR LÄSER
JAG TEOLOGI!” 

/ELIN, 23 ÅR

Vill	du	bidra	med	en	gåva till några av de ändamål 
som vi stöttar i församlingen är det välkommet på följande 
nummer: 

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

 Kom ihåg att det alltid finns  
möjlighet att boka samtal under 
tystnadsplikt med präst eller  
diakon. Kontakta oss gärna!

Owe Backland, präst
Eva Hejde, präst
Lotten Englund, diakon

Visste du att Svenska kyrkan också 
erbjuder familjerådgivning?
Besök för mer info: 
svenskakyrkan.se/lund/familjeradgivningen

TEMA nästa nummer är 
 Livsval & Kyrkoval 


